ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
№ 480 от 5 апреля 2013 г.
Принято на 22-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской
городской Думы от 25.01.2013 № 410
«О бюджете города Пскова на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013     № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 25.01.2013 № 410  «О бюджете города Пскова на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (ред. от 14.03.2013 № 466) следующие изменения:
  1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 502 599,5», «3 672 613,6», «12,4» заменить соответственно цифрами «3 576 500,1», «3 746 514,2», «11,8»;

    в пункте 8 цифры «942 586,0» заменить цифрами «1 916 272,0».
  2)  Приложении 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2013 году»:

по группе доходов «1 00 00000 00 0000 000 Доходы» цифры «1 586 327,5» заменить цифрами «1 660 228,1»;

по подгруппе доходов «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры «93 800,0» заменить цифрами «167 700,6»;

по статье    доходов   «1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»  цифры «57 600,0» заменить цифрами «91 909,6»;

по подстатье    доходов  «1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу)» цифры «57 600,0» заменить цифрами «91 909,6»;

по статье доходов 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» цифры «31 700,0» заменить цифрами «71 291,0»;

по подстатье доходов «1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) цифры «21 300,0» заменить цифрами «60 891,0»;

по строке «ИТОГО» цифры «3 502 599,5» заменить цифрами «3 576 500,1».
3) В Приложении 7 «Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2013 год»:
по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01» цифры «206 737,8», «204 827,8» заменить соответственно цифрами «207 237,8», «205 327,8»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «95 439,6», «93 529,6» заменить соответственно цифрами «95 939,6», «94 029,6»;
по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления (общегородские расходы) 01 13 092 03 00» цифры «39 302,6» заменить цифрами «39 802,6»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 092 03 00 244» цифры «27 660,7» заменить цифрами «28 160,7»;

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04» цифры «988 928,3» заменить цифрами «990 509,0»;

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12» цифры «896 541,4» заменить цифрами «898 122,1»;

по строкам: «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 338 00 00 244» цифры «5 899,8» заменить цифрами «7 480,5»;

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05» цифры «671 600,4», заменить цифрами «731 930,7»;

по строкам: «Жилищное хозяйство 05 01», «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 350 02 00», «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 05 01 350 02 00 243» цифры «178 823,0» заменить цифрами «193 407,3»;

по строке «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 350 02 00 243» цифры «170 859,7» заменить цифрами «185 444,0»;
по строке «Благоустройство 05 03» цифры «239 292,5» заменить цифрами «284 244,3»;

по строкам: «Уличное освещение 05 03 600 01 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 600 01 00 244» цифры «40 519,0» заменить цифрами «55 369,0»;

по строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 05 03 600 02 00» цифры «154 128,8» заменить цифрами «157 128,8»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 600 02 00 244» цифры «149 850,7» заменить цифрами «152 850,7»;

по строкам: «Озеленение 05 03 600 03 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 600 03 00 244» цифры «19 353,2» заменить цифрами «40 805,0»;
по строкам: «Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 600 05 00, «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 600 05 00 244» цифры «15 637,7» заменить цифрами «21 287,7»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05» цифры «112 058,9» заменить цифрами «112 853,1»;

по строке «Центральный аппарат 05 05 002 04 00» цифры «34 955,6» заменить цифрами «35 749,8»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 05 002 04 00 244» цифры «3 075,3» заменить цифрами «3 869,5»;

по строке «Центральный аппарат 07 09 002 04 00» цифры «4 640,1» заменить цифрами «8 912,3»;

по строке «Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 002 04 00 121» цифры «2 245,8» заменить цифрами «6 426,8»;
по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 002 04 00 851» цифры «1,8» заменить цифрами «93,0»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочие учреждения образования) 07 09 452 99 00» цифры «44 461,8» заменить цифрами «40 189,6»;

по строке «Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 452 99 00 111» цифры «31 700,4» заменить цифрами «27 519,4»;
по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 452 99 00 851» цифры «146,5» заменить цифрами «55,3»;

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 795 13 10 612» цифры «2 879,3» заменить цифрами «2 375,4»;

по строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 795 13 10 622» цифры «324,9» заменить цифрами «828,8»;
по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08» цифры «58 268,7», «57 766,7» заменить соответственно цифрами «70 258,3», «69 756,3»;
по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04» цифры «10 546,3» заменить цифрами «22 535,9»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы 08 04 795 11 50» цифры «7 444,8» заменить цифрами «19 434,4»;
по строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 04 795 11 50 622» цифры «7 162,5» заменить цифрами «19 152,1»;

по строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10» цифры «171 369,5» заменить цифрами «170 869,5»;

по строке «Социальное обеспечение населения 10 03» цифры «114 689,1» заменить цифрами «114 189,1»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков» 10 03 795 08 00» цифры «90 250,0» заменить цифрами «89 750,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 795 08 00 244» цифры «61 715,0» заменить цифрами «61 215,0»;

по строке «Итого» цифры «3 672 613,6», «3 042 975,6» заменить соответственно цифрами «3 746 514,2», «3 116 876,2».
4) В Приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2013 год»:

по главному распорядителю «Управление образования Администрации города Пскова», по строке «Центральный аппарат 599 07 09 002 04 00» цифры «4 640,1» заменить цифрами «8 912,3»;

по строке «Фонд оплаты труда и страховые взносы 599 07 09 002 04 00 121» цифры «2 245,8» заменить цифрами «6 426,8»;

по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 599 07 09 002 04 00 851» цифры «1,8» заменить цифрами «93,0»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (прочие учреждения образования) 599 07 09 452 99 00» цифры «44 461,8» заменить цифрами «40 189,6»;

по строке «Фонд оплаты труда и страховые взносы 599 07 09 452 99 00 111» цифры «31 700,4» заменить цифрами «27 519,4»;

по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 599 07 09 452 99 00 851» цифры «146,5» заменить цифрами «55,3»;

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 599 07 09 795 13 10 612» цифры «2 879,3» заменить цифрами «2 375,4»;

по строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели 599 07 09 795 13 10 622» цифры «324,9» заменить цифрами «828,8»;

по главному распорядителю «Управление культуры Администрации города Пскова 602» цифры «132 397,0», «130 766,0» заменить соответственно цифрами «144 386,6», «142 755,6»;
по строке «Культура, кинематография 602 08» цифры «58 268,7», «57 766,7» заменить соответственно цифрами «70 258,3», «69 756,3»;

по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии 602 08 04» цифры «10 546,3» заменить цифрами «22 535,9»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы 602 08 04 795 11 50» цифры «7 444,8» заменить цифрами «19 434,4»;

по строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели 602 08 04 795 11 50 622» цифры «7 162,5» заменить цифрами «19 152,1»;

по главному распорядителю «Управление по градостроительной деятельности Администрации города Пскова 639»  цифры «17 497,4» заменить цифрами «19 078,1»;
по строкам: «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 639 04», «Другие вопросы в области национальной экономики 639 04 12», «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 639 04 12 338 00 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 639 04 12 338 00 00 244» цифры «5 899,8» заменить цифрами «7 480,5»;
по главному распорядителю «Управление городского хозяйства Администрации города Пскова 701» цифры «1 058 178,3», «1 058 049,3» заменить соответственно цифрами «1 119 008,6», «1 118 879,6»;

по строкам: «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 01», «Другие общегосударственные вопросы 701 01 13» цифры «3 893,9» заменить цифрами «4 393,9»;
по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления (общегородские расходы) 701 01 13 092 03 00» цифры «3 764,9» заменить цифрами «4 264,9»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 01 13 092 03 00 244» цифры «3 434,8» заменить цифрами «3 934,8»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 701 05» цифры «529 031,4» заменить цифрами «589 361,7»;
по строкам: «Жилищное хозяйство 701 05 01», «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 701 05 01 350 02 00», «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 701 05 01 350 02 00 243» цифры «178 823,0» заменить цифрами «193 407,3»;

по строке «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 701 05 01 350 02 00 243» цифры «170 859,7» заменить цифрами «185 444,0»;

по строке «Благоустройство 701 05 03» цифры «238 792,5» заменить цифрами «283 744,3»;

по строкам: «Уличное освещение 701 05 03 600 01 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 05 03 600 01 00 244» цифры «40 519,0» заменить цифрами «55 369,0»;

по строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 701 05 03 600 02 00» цифры «154 128,8» заменить цифрами «157 128,8»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 05 03 600 02 00 244» цифры «149 850,7» заменить цифрами «152 850,7»;
по строкам: «Озеленение 701 05 03 600 03 00», «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 05 03 600 03 00 244» цифры «19 353,2» заменить цифрами «40 805,0»;

по строкам: «Прочие мероприятия по благоустройству 701 05 03 600 05 00, «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 05 03 600 05 00 244» цифры «15 137,7» заменить цифрами «20 787,7»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 701 05 05» цифры «104 215,9» заменить цифрами «105 010,1»;

по строке «Центральный аппарат 701 05 05 002 04 00» цифры «27 112,6» заменить цифрами «27 906,8»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 701 05 05 002 04 00 244» цифры «2 513,1» заменить цифрами «3 307,3»;

по главному распорядителю «Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова 702» цифры «133 175,3», «114 191,3» заменить соответственно цифрами «132 675,3», «113 691,3»;
по строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 10» цифры «125 180,0», «106 197,0» заменить соответственно цифрами «124 680,0», «105 697,0»;

по строке «Социальное обеспечение населения 702 10 03» цифры «106 197,0» заменить цифрами «105 697,0»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков» 702 10 03 795 08 00» цифры «90 250,0» заменить цифрами «89 750,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 702 10 03 795 08 00 244» цифры «61 715,0» заменить цифрами «61 215,0»;

по строке «Итого» цифры «3 672 613,6», «3 042 975,6» заменить соответственно цифрами «3 746 514,2», «3 116 876,2».
5) В Приложении 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2013 год»:

по строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры  «-3 955 489,7» заменить цифрами «-4 029 390,3»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-3 955 489,7» заменить цифрами «-4 029 390,3»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-3 955 489,7» заменить цифрами            «-4 029 390,3»;

по строке «01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «-3 955 489,7» заменить цифрами «-4 029 390,3»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «3 988 613,6» заменить цифрами «4 062 514,2»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «3 988 613,6» заменить цифрами «4 062 514,2»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «3 988 613,6» заменить цифрами «4 062 514,2»;

по строке «01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «3 988 613,6» заменить цифрами «4 062 514,2».
6) В Приложении 17 «Перечень целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета города Пскова в 2013 году»:
в подпункте 2 цифры «90 250,0» заменить цифрами «89 750,0»;
в подпункте 6 цифры «7 444,8» заменить цифрами «19 434,4»;
по строке «ВСЕГО» цифры «1 151 432,5», «221 982,5» заменить соответственно цифрами «1 162 922,1», «233 472,1».

7) В Приложении 18 «План финансирования капитального ремонта объектов муниципального сектора города Пскова на 2013 год»:

по строкам: «ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО», «Управление городского хозяйства Администрации г. Пскова» цифры «178 823,0» заменить цифрами «193 407,3»;
по строке «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда» цифры «170 859,7» заменить цифрами «185 444,0»;

по строкам: «КУЛЬТУРА», «Управление культуры Администрации г. Пскова», «Библиотеки», «МАУК «Централизованная библиотечная система» - филиал «Центр детского чтения», ул. Розы Люксембург, 23» цифры «7 162,5» заменить цифрами «14 987,2»;
по строке «ИТОГО» цифры «401 122,9» заменить цифрами «423 531,9».

  8) В Приложении 20 «План капитального ремонта жилищного фонда города Пскова на 2013 год»:

в разделе «Кредиторская задолженность»:

подразделе «кровли»:
по строке «Октябрьский пр., д.19» цифры «2 436,0» заменить цифрами «2 462,9»;
после строки «Октябрьский пр., д.19» добавить строку «ул. Советская, д.77»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «2 477,0»;
после строки «ул. Советская, д.77» добавить строку «Рижский пр-т, д.62»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «1 985,6»;

после строки «Рижский пр-т, д.62» добавить строку «ул. Советская, д.3»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «390,2»;
после строки «ул. Советская, д.3» добавить строку «ул. Советская, д. 62А»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «57,5»;

после строки «ул. Советская, д. 62А» добавить строку «пер. Чапаева, д.9»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «21,2»;

после строки «пер. Чапаева, д.9» добавить строку «ул. Я. Фабрициуса, д.27»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «2 649,0»;

после строки «ул. Я. Фабрициуса, д.27» добавить строку «ул. Л. Толстого, д. 39»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «979,1»;

после строки «ул. Л. Толстого, д. 39» добавить строку «ул. Пушкина, д.9»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «1 652,6»;

в подразделе «инженерные сети»:
после строки «ул. А. Алехина, д. 24» добавить строку «ул. Л. Толстого, д. 17»;
по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «409,4»;

после строки ««ул. Л. Толстого, д. 17» добавить строку «Шоссейный пер. д.1,3,5,7,17,19,21»;
по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «679,0»;

после строки «Шоссейный пер. д.1,3,5,7,17,19,21» добавить строку «ул. Вокзальная, д.48»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «30,6»;

после строки «ул. Вокзальная, д.48» добавить строку «ул. Боровая, д.27»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «164,0»;

после строки «ул. Боровая, д.27» добавить строку «Шоссейный пер., д.13,15»;
по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «99,8»;

после строки «Шоссейный пер., д.13,15» добавить строку «выборочный ремонт»;

после строки «выборочный ремонт» добавить строку «ул. Вокзальная, д.46»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «2 902,8»;

после строки «ул. Вокзальная, д.46» добавить строку «Проектные работы»;

по указанной добавленной строке в графе «Стоимость (тыс. руб.)» добавить цифры «59,6»;

по строке «итого» цифры «5 259,7» заменить цифрами «19 844,0»;

по строке «Всего» цифры «170 859,7» заменить цифрами «185 444,0».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

                            И.Н. Цецерский
PAGE
6